
Číslo smlouvy objednatele: JS/0427/2023/OKS
Číslo smlouvy zhotovitele: 23-418

1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: vedoucím Odboru komunálních služeb
IČO: 00304387
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: hřiště.cz, s.r.o.
sídlem: ice, 602 00 Brno
zastoupený: jednatelem společnosti
IČO: 28354303
DIČ:
bank. spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
Zapsaný: u Krajského soudu v Brně, složka C 63253
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „Dodání a instalace
herního prvku TOVDUR 1 (2 věže 1500) na dětském hřišti na ul. Vodní ve Valašském Meziříčí“
v rozsahu cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Předmětem díla je osazení herního prvku TOVDUR 1 (2 věže 1500) na místo bývalého herního prvku,
který dosloužil.

3. Předmětem díla je kromě všech stavebních prací nezbytných k realizaci díla a dodávky herních prvků,
rovněž:

- zajištění bezpečnosti práce s ohledem na místo provádění díla,
- uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu – úpravou,

případně doplněním kačírku v dopadové ploše,
- spotřeba médií (např. energií, vody),
- certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků,
- doklad o nakládání s odpady.

Veškeré výše uvedené doklady a dokumentace, včetně dokumentace dle ČSN EN 1176, ČSN EN 1177
budou předány objednateli nejpozději do termínu dokončení díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy,
vyžaduje-li to charakter díla.

4. Přístupová cesta k místu plnění bude zajištěna z propojovacího chodníku ulic Křižná a Vodní ve
Valašském Meziříčí obslužnou branou.



Číslo smlouvy objednatele: JS/0427/2023/OKS
Číslo smlouvy zhotovitele:

2

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu za podmínek
dohodnutých v této smlouvě.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.

II. Lhůta a místo plnění

1. Lhůta plnění:
termín zahájení realizace díla: ihned po nabytí účinnosti smlouvy
dokončení a předání díla: nejpozději do 15. 12. 2023

2. Místo plnění: parc. č. 229/3 v k.ú. Krásno nad Bečvou ve Valašském Meziříčí. GPS: N 49°28.37103', E
17°58.13858'.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena bez DPH: 254 200,00Kč

DPH 21 %: 53 382,00Kč

       Celková cena včetně DPH: 307 582,00Kč

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této
smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a
nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.

3. Cena díla bude uhrazena po předání a převzetí díla na základě konečné faktury se splatností 21 dnů
ode dne následujícího po dni doručení faktury.

4. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1.  Objednatel stanoví záruční dobu minimálně po dobu 36 měsíců od předání a převzetí díla, pokud
v rámci přílohy č. 1 není stanovena záruka na jednotlivé prvky delší.

2. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění reklamovaných vad nejpozději do 10 dnů ode dne
obdržení reklamace. Pokud objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, pak je
zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) bez zbytečného odkladu.

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí Obchodními podmínkami města Valašské
Meziříčí, se kterými se zhotovitel před podpisem smlouvy seznámil, a které jsou dostupné na
webových stránkách objednatele:
https://www.valasskemezirici.cz/assets/File.ashx?id_org=17636&id_dokumenty=52114, což
stvrzuje svým podpisem.

6. Zhotovitel je povinen chránit a nepoškodit okolní konstrukce a prvky, a to zejména stávající
komunikace a zeleň.

7.  Zhotovitel je povinen dodržovat všechny bezpečností předpisy a dbát na čistotu okolí a je povinen
zajistit veškerá bezpečnostní opatření při zvýšeném pohybu osob na staveništi.

8.  Zhotovitelem dodaná hrací sestava, zařízení, konstrukce a jejich instalace budou odpovídat platným
technickým a bezpečnostním předpisům dle normy ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177. Zhotovitel je
povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, technické normy a bezpečnostní předpisy, veškeré
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Současně se zavazuje, že bude
respektovat rozhodnutí oprávněných pracovníků objednatele a rozhodnutí dotčených orgánů státní



Číslo smlouvy objednatele: JS/0427/2023/OKS
Číslo smlouvy zhotovitele:

3

správy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady
zhotovitel.

9. V případě, že na dílo bude získána dotace, je zhotovitel povinen poskytnout poskytovateli dotace
nezbytnou součinnost a současně je povinen řídit se jeho pokyny nebo pokyny objednatele, používat
na všech tiskových materiálech označení požadované poskytovatelem dotace.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

4. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 23. 1. 2023 pod bodem Z 04/05.

5. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Odboru komunálních
služeb na základě pověření Rady města ze dne 05. 12. 2022 pod bodem R 03/67/1.

6. V případě, že je tato smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve třech stejnopisech, z
nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. V případě, že je tato smlouva
vyhotovena a podepsána v elektronické podobě, budou ji mít obě smluvní strany k dispozici a to po
jejím podepsání elektronickými podpisy oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu (včetně jejich příloh) před jejím podepsáním
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu
obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

Přílohy:
1. Cenová nabídka

Ve Valašském Meziříčí dne ………………………….. Ve Valašském Meziříčí, dne…………………..

………………………………………. ……………………………………
Město Valašské Meziříčí hřiště.cz, s.r.o.

jednatel
objednatel zhotovitel



hřiště.cz, s.r.o.
sídlo firmy:

Příkop 838/6
Brno 602 00

www.hriste.cz

kanceláře, korespondence:
Zábrdovická 2
615 00 Brno-Židenice
mobil: +420 777 224 404
e-mail: info@hriste.cz

Místo Valašské Mezirici ul. Vodní
Kontakt

Nabídka č. N23JH135

Datum 27.10.2023

PRVKY

No.číslo produkt MJ množství cena produktu cena montáže
cena celkem

produktu

RR-0340-00 TOVDUR 1 (2 věže 1500) ks 1 195 500 Kč 34 300 Kč 229 800 Kč

195 500 Kč

34 300 Kč

229 800 Kč

vzdálenost tam a zpět 240 km

Doprava produktů na místo 7 200 Kč

Doprava montážního týmu (1x) 7 200 Kč

STAVEBNÍ ÚPRAVY

MJ množství cena/jedn. cena celkem

kpl 1 10 000 Kč 10 000 Kč

10 000 Kč

Cena nezahrnuje zaměření a vytyčení inženýrských sítí, poplatky spojené s pojištěním staveniště objednatelem; poplatky
spojené se zřízením staveniště objednatelem.

Cena nezahrnuje terénní modulace a úpravy okolního terénu.

Vzhledem k tomu, že neznáme harmonogram prací, je kalkulována doprava montážního týmu na 1 etapu. Pokud dojde k více
výjezdům na základě výzvy objednatele nebo přerušení montáže okolnostmi způsobenými na straně objednatele, bude
účtována za každý další výjezd částka dopravy montážního týmu ve výši uvedené v nabídce.

CENA CELKEM VČ. STAVEBNÍCH ÚPRAV S DPH 307 582,00 Kč

Ceny jsou stanoveny pro standardní barevnost, dle vizualizací v nabídce (produktových listech) a standardní provedení
povrchové úpravy. Případné odlišnosti musí být před objednáním dohodnuty a změny uvedeny v objednávce nebo smlouvě.

Cena montáže je kalkulována na běžný (rostlý) terén s maximálním sklonem do 2%, v případě ztížených terénních
podmínek např.: skála, navážka, nadměrný kořen, štěrková lože, atd., budou, účtovány vícepráce. Cena montáže zahrnuje
zhotovení spodní stavby.

CENA CELKEM

CENA CELKEM VČ. STAVEBNÍCH ÚPRAV BEZ DPH 254 200,00 Kč
DPH 21% 53 382,00 Kč

položka

úprava stávající dopadové plochy z kačírku

CENA DODÁVKY A MONTÁŽE CELKEM

CENA PRODUKTŮ VČ. DOPRAVY BEZ DPH 244 200,00 Kč
DPH 21% 51 282,00 Kč

CENA PRODUKTŮ VČ. DOPRAVY S DPH 295 482,00 Kč

DODÁVKA PRODUKTŮ CELKEM

MONTÁŽ PRODUKTŮ CELKEM

Kontakt firma
hřiště.cz



hřiště.cz, s.r.o.
sídlo firmy:

Příkop 838/6
Brno 602 00

www.hriste.cz

kanceláře, korespondence:
Zábrdovická 2
615 00 Brno-Židenice
mobil: +420 777 224 404
e-mail: info@hriste.cz

V případě, že objednatel nesplní svoji povinnost zaplatit cenu díla řádně a včas, má dodavatel právo na odstoupení od 
objednávky nebo smlouvy a má právo požadovat vrácení předmětu objednání, přičemž objednatel je povinen předmět 
objednávky nebo smlouvy dodavateli bez zbytečného odkladu vydat, resp. zabezpečit jeho vydání třetí osobou, která ho má 
na základě smluvního vztahu s objednatelem v držení.

V případě, když objednatel předmět objednávky nebo smlouvy dodává třetí osobě, je objednatel povinen písemně oznámit 
třetí osobě, které předmět objednávky nebo smlouvy dodá, existenci výhrady vlastnického práva prodávajícího k předmětu 
objednávky nebo smlouvy a zavazuje se této třetí osobě oznámit, že vlastnické právo k předmětu objednávky nebo smlouvy 
na objednatele přejde až úplným zaplacením ceny předmětu objednávky nebo smlouvy a dodavatel je oprávněn žádat vydání 
předmětu objednávky nebo smlouvy v případě nesplnění povinnosti objednatele zaplatit řádně a včas cenu předmětu 
objednávky nebo smlouvy. Tuto skutečnost podle předcházející věty je oprávněn oznámit případné třetí osobě i dodavatel.

Objednatel je také povinen předat písemně konečnému zákazníkovi příslušné Pokyny pro instalaci, provoz, kontrolu, údržbu a 
opravy vydané firmou hřiště.cz, s.r.o.

Atypy budou certifikovány v rámci realizace inspekčně.

Objednatel, a tím i případný odběratel nabývá vlastnické právo k výrobkům uvedeným v této cenové nabídce až úplným 
zaplaceným ceny výrobků včetně ceny montáže objednatelem a do úplného zaplacení ceny výrobků a montáže tyto zůstávají 
ve výlučném vlastnictví hřiště.cz, s.r.o.

U nových odběratelů požadujeme zálohovou faktur min. ve výši 70%.
Standardní záruka je uvedena v Garančním listu, který je přílohou nabídky. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a 
převzetí díla objednatelem a je platná, za předpokladu dodržení všech pokynů uvedených v příslušných Pokynech pro  
instalaci, provoz, kontrolu, údržbu a opravy, které objednatel k cenové nabídce obdrží na vyžádání. 
Záruka nezahrnuje závady plynoucí z vandalství, nesprávného používání, běžného opotřebení ani závady vzniklé následky 
živelných pohrom. Za závady se nepovažuje přirozené chování materiálu v daném prostředí. 

Vzhled výrobku vyobrazeného na vizualizaci je autorským dílem třetí osoby ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. Jsou 
připuštěny odlišné varianty vzhledu výrobku při současném splnění technických požadavků.

U typových herních zařízení bylo provedeno přezkoušení typu autorizovanou osobou dle požadavku zákona č. 22/1997 Sb. 
a nařízení vlády č. 173/1997 Sb. v platném znění. Ke všem typovým nabízeným herním prvkům byl vydán Certifikát a 
vystaveno Prohlášení o shodě o plnění ustanovení příslušných ČSN EN 1176-1:2018. 

U venkovních fitness bylo provedeno přezkoušení typu autorizovanou osobou dle požadavků normy ČSN EN 16630:2016. 
Na toto fitness zařízení se podle aktuální platné české legislativy vztahují požadavky zákona č. 102/2001 Sb. v pl. zn. o 
všeobecné bezpečnosti výrobků. Ke všem typovým nabízeným fitness byl vydán Certifikát a vystaveno Prohlášení o shodě 
o plnění ustanovení příslušných ČSN EN 16630:2016. 

U zařízení vybavení parkurového sportoviště bylo provedeno přezkoušení typu autorizovanou osobou dle požadavku 
zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 173/1997 Sb. v platném znění. Ke všem typovým nabízeným vybavením 
parkurového sportoviště byl vydán Certifikát a vystaveno Prohlášení o shodě o plnění ustanovení příslušných ČSN EN 
16899:2017.

V ceně je zahrnuta výrobní dokumentace.
Ceny uvedené v nabídce jsou platné 1 měsíc od data zpracování nabídky.

Termín dodání typových výrobků min. 12 týdnů od potvrzení objednávky nebo podepsání smlouvy. U atypových výrobků 
se termín dodání liší v závislosti od druhu atypu.

Splatnost faktury je standardně 14 dní od data jejího vystavení. V případě sjednání zálohy, je zaplacení zálohy podmínkou 
pro nástup na montáž (montáž nebude zahájena před zaplacením sjednané zálohy).

Cena nezahrnuje zbudování povrchů tlumících pád. Požadovaná plocha povrchů tlumících pád je uvedena v produktových 
listech.


